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ASIATISCHE SPITZE

RESULTATE

SHIBA

Rüden Jüngstenklasse
1	 KITO of the little sun			   Geb: 14.01.2023	 ShCD 23/0001
	 Vater: Akai Hana Taiko			   Mutter: Shin Shin of the little sun
	 Züchter:  Gabriele Kraus-Silbereisen, D - 79400 Kandern 
	 Besitzer: Gabriele Kraus-Silbereisen, D - 79400 Kandern
	 Vv1 Jüngstensieger

2	 KAITO of the little sun			   Geb: 14.01.2023	 ShCD 23/0002
	 Vater: Akai Hana Taiko			   Mutter: Shin Shin of the little sun
	 Züchter:  Gabriele Kraus-Silbereisen, D - 79400 Kandern 
	 Besitzer: Gabriella Bucsuhazi, CH - 4054 Basel
	 Vv2

Rüden Zwischenklasse
3	 ICHIRO of isamáshii Nakamá		  Geb: 30.05.2022	 SHSB 790803
	 Vater: Iro Shiro of isamáshii Nakamá	 Mutter: Zessei Kohana of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 Besitzer: Finn Yiyin Chen, CH - 8808 Pfäffikon SZ
	 V1 CAC

Rüden Offeneklasse
4	 Akai Jounetsu TAISHO			  Geb: 02.03.2020	 ROI 20/ 96630
	 Vater: Kaga no Momoryuu go Saappro Kagasou	 Mutter: Akai Jounetsu Rina
	 Züchter:  Isabelle Marti, IT - 47814 Bellaria-Igea
	 Besitzer: Kristina Mahler, CH - 8911 Rifferswil
	 Ohne Bewertung

5	 SHIOMARU Raigo Fusai		  Geb: 19.12.2021	 RFK 6349743
	 Vater: Handzimemesite Hiro		  Mutter: Atapaki Nina Richi
	 Züchter:  Shinia M.L., RU - 109390 Moscow
	 Besitzer: Deniss Bär, CH - 9470 Buchs
	 Fehlt
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Rüden Championklasse 
6 EIKO of Isamáshii Nakamá Geb:14.01.2021 SHSB 779327 
 Vater: Benimatsu go Ryuukyuu Uruma Mutter: Rubi of Isamáshii Nakamá 
 Züchter: Daniela und Markus Steffen-Kunz, 6146 Grossdietwil 
 Besitzer: Marina Lüönd und Marco Steiner, CH- 6422 Steinen 
  

 
 
 Rüden Veteranenklasse 

7 Gotonoka KENTA-go no Tetsumidori Geb: 05.06.2011 SHSB 706974 
 Vater: Kazakoshi No Tetsumidori go Yokohama  Mutter: Eriko Tenshi Makoto No 
 Züchter: Angelika Ratsch, DE- 91481 Münchsteinach 
 Besitzer: Heike Buser, CH- 4243 Dittingen  
  

 
8 NERO of de little Sun Geb: 20.04.2015 ShCD 15/0029 
 Vater: We-Sedso Xpert  Mutter: Kiyoung von Valetscha 
 Züchter: Gabriele Kraus-Silbereisen, D-79400 Kandern  
 Besitzer: Janet Jäger, CH-7078 Lenzerheide 
  

 
 

Hündinnen Welpenklasse 
9 ATATASHII Sora no Hime go Tamashii to Hokori Geb: 16.06.2023 DCNH/SI 02153/23 
 Vater: Vulkan Heaven’s Swords Choshihichirou Mutter: Sora no Tsuki go Sapporo Kagasou 
 Züchter: Alexandra Schultz, D- 65207 Wiesbaden  
 Besitzer: Alexandra Schultz, D- 65207 Wiesbaden 
  

 
 

Rüden Championklasse
6	 EIKO of isamáshii Nakamá			   Geb: 14.01.2021	 SHSB 779327
	 Vater: Benimatsu go Ryuukyuu Uruma		  Mutter: Rubi of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 Besitzer: Marina Lüönd und Marco Steiner, CH - 6422 Steinen
	 V1 CAC/BOB

Rüden Veteranenklasse
7	 Gotonoka KENTA-go no Tetsumidori		  Geb: 05.06.2011	 SHSB 706974
	 Vater: Kazakoshi No Tetsumidori go Yokohama ats	 Mutter: Eriko Tenshi Makoto No
	 Züchter:  Angelika Ratsch, D - 91481 Münchsteinach
	 Besitzer: Heike Buser, CH - 4243 Dittingen 
	 V1 Vet.-CAC Veteransieger

8	 NERO of the little sun				    Geb: 20.04.2015	 ShCD 15/0029
	 Vater: We-Sedso Xpert	  			   Mutter: Kiyoung von Valetscha
	 Züchter:  Gabriele Kraus-Silbereisen, D - 79400 Kandern 
	 Besitzer: Janet Jäger, CH - 7078 Lenzerheide
	 V2 res. CAC

Hündinnen Welpenklasse
9	 ATARASHII Sora no Hime go Tamashii to Hokori	 Geb: 16.06.2023	 DCNH/SI 02153/23
	 Vater: Vulkan Heaven’s Swords Choshihichirou	 Mutter: Sora no Tsuki go Sapporo Kagasou
	 Züchter:  Alexandra Schultz, D - 65207 Wiesbaden 
	 Besitzer: Alexandra Schultz, D - 65207 Wiesbaden
	 Vv1 Welpensieger
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Hündinnen Jüngstenklasse
10	 KAZUMI of isamáshii Nakamá	 	 Geb: 21.03.2023	 SHSB 795995
	 Vater: Benimatsu go Ryuukyuu Uruma	 Mutter: Chié Tomomi of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 Besitzer: Sabina Hintermann, CH - 8608 Bubikon
	 Vv1

Hündinnen Jugendklasse
11	 BEAUTIFUL NAGOYA of Akainugami	 Geb: 28.09.2022	 SHSB 792705
	 Vater: Benimatsu go Ryuukyuu Uruma	 Mutter: Okiko by Mitsune o Shiryu
	 Züchter:  Sabina und Jacques Aebischer, CH - 1209 Genève
	 Besitzer: Sabina und Jacques Aebischer, CH - 1209 Genève 
	 V1 Jug. CAC Jugendsieger

Hündinnen Zwischenklasse
12	 ICHII TOKI of isamáshii Nakamá		  Geb: 30.05.2022	 SHSB 790804
	 Vater: Iro Shiro of isamáshii Nakamá	 Mutter: Zessei Kohana of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 Besitzer: Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 V2 res. CAC

13	 MIYA Kuro Kana Island star		  Geb: 01.11.2021	 CMKU/SI/3466/21
	 Vater: L’Yoru Kamiwaza			   Mutter: Kana Yoshi Aka Island star
	 Züchter:  Ing. Oldrich Entler, CZ - 66451 Slapanice u Brna
	 Besitzer: Anna Lauffenburger, CH - 8548 Ellikon an der Thur
	 V1 CAC
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No Powder   No Spray   No ProblemNo Powder   No Spray   No Problem

Hündinnen Offeneklasse
14	 ALLAIKHA’s Little Fate			  Geb: 03.11.2015	 ShCD 16/Ü009
	 Vater: Merkulov Hashiro Kin		  Mutter: Kazakoshi No Walahna GO Yokohoma Atsumi
	 Züchter:  Catherine Louche, F - 30580 Lussen
	 Besitzer: Gabriele Kraus-Silbereisen, D - 79400 Kandern
	 Fehlt

15	 AKIHABARA HIME of Akainugami	 Geb: 03.07.2021	 SHSB 783083
	 Vater: Toushin no Tenshin go Kishuu Toushinsou	 Mutter: Okiko by Mitsune o Shiryu
	 Züchter:  Sabina und Jacques Aebischer, CH - 1209 Genève
	 Besitzer: Sabina und Jacques Aebischer, CH - 1209 Genève
	 V4

16	 UME SAKI of isamáshii Nakamá		  Geb: 12.02.2019	 SHSB 765069
	 Vater: We-Sedso Daitan			  Mutter: Goma Moe of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil 
	 Besitzer: Ilona Erznkian, CH - 8482 Sennhof
	 V3

17	 YUKIKO of isamáshii Nakamá		  Geb: 04.11.2019	 SHSB 770272
	 Vater: Iro Shiro of isamáshii Nakamá	 Mutter: Mei Yuma of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil 
	 Besitzer: Brigitte Pastewka, CH - 9008 St. Gallen
	 V

18	 Gotonoka EMIKO of Shibata Castle	 Geb: 22.05.2020	 SHSB 776651
	 Vater: Gotonoka Kurokatsu No Tetsumidori	 Mutter: Akai Hana Katsumi
	 Züchter:  Angelika Ratsch, D - 91481 Münchsteinach
	 Besitzer: Heike Buser, CH - 4243 Dittingen
	 V2 res. CAC

19	 KANA YOSHI AKA Island star		  Geb: 19.02.2019	 SHSB 795960
	 Vater: Yoshiko Kuro Princ Czech Jakobin	 Mutter: Conny od Toulovce
	 Züchter:  Ing. Oldrich Entler, CZ - 66451 Slapanice u Brna
	 Besitzer: Anna Laufenburger, CH - 8548 Ellikon an der Thur
	 V

20	 DAKOTA of the little sun		  Geb: 10.03.2021	 ShCD 21/0003
	 Vater: Akai Hana Taiko			   Mutter: We-Sedso Hu Am Ai
	 Züchter:  Gabriele Kraus-Silbereisen, D - 79400 Kandern 
	 Besitzer: Catharina Imme, D - 79576 Weil am Rhein
	 V1 CAC/BOS
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Hündinnen Championklasse
21	 CHIE TOMOMI of isamáshii Nakamá		  Geb: 18.09.2020	 SHSB 776985
	 Vater: Toushin no Tenshin go Kishuu Toushinsou	 Mutter: Goma Moe of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 Besitzer: Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 V1 CAC

Hündinnen Veteranenklasse
22	 GOMA MOE of isamáshii Nakamá		  Geb: 09.06.2015	 SHSB 736298
	 Vater: Shuuei No Shintetsu go Shuueisou		  Mutter: Zenshin of isamáshii Nakamá
	 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 Besitzer: Markus und Daniela Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil
	 V1 Vet. CAC
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 Hündinnen Championklasse 

21 CHIE TOMOMI of isamáshii Nakamá Geb: 18.09.2020 SHSB 776985 
 Vater: Toushin no Tenshin go Kishuu Toushinsou Mutter: Goma Moe of isamáshii Nakamá 
 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil 
 Besitzer: Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil 
  

 
 
 Hündinnen Veteranenklasse 

22 GOMA Moe of isamáshii Nakáma Geb: 09.06.2015 SHSB 736298 
 Vater: Shuuei No Shintetsu go Shuueisou Mutter: Zen Shin of isamáshii Nakamá 
 Züchter:  Daniela und Markus Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil 
 Besitzer: Markus und Daniela Steffen-Kunz, CH - 6146 Grossdietwil 

 
  

  
Darum solltest du Mitglied werden 

• Mehrere Treffen pro Jahr, an denen man sich mit Gleichgesinnten austauschen kann. 
• Jährlich 2 Klubhefte mit über 100 Seiten, in denen du Interessantes zu deiner Rasse 

nachlesen kannst. 
• Newsletter, die dich auf dem Laufenden halten. 
• Hunde-Beratungsteam aus verschiedenen Spezialisten, welches dich bei kniffligen 

Fragen unterstützt. 
• Zudem profitierst du von allen Vorzügen als SKG-Mitglied. 
• Vergünstigungen bei verschiedenen SKG-Veranstaltungen. 
• Gratis Rechtschutzversicherung. 
• Sonderangebote bei den SKG-Partnern 

Wir freuen uns auf Dich!!! 
 
Anmeldung unter: https://www.skas-cssa.ch/klub-beitritt/ 
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SHIKOKU 
 

Rüden Championklasse 
23 BENJIRO-GAIA v.d Egmato Geb: 04.08.2018 MET.Shikoku. 57/19 
 Vater: Roshi-Jr.-Miki v.d Egmato Mutter: Gaia By Wolves Mountain 
 Züchter: Egitte van Veghel, HU- 2713 Csemo 
 Besitzer: Janet Jäger, CH- 7078 Lenzerheide 
  

 
 

Hündinnen Jugendklasse 
24 MISAKI-AZAYAKA Hi to Mizu Geb: 14.04.2022 SHSB 793141 
 Vater: Bushido go Ihoku Hakurensou Mutter: Azayaka-Gaya v.d.Egmato  
 Züchter: Tomasz und Janeta Reiter, HU- 50-302 Wrodaw  
 Besitzer: Brigitte Wüthrich-Hercher, CH- 4118 Rodersdorf 
  
 
 
 

 
 

 
 
  

SHIKOKU

Rüden Championklasse
23	 BENJIRO-GAIA v.d Egmato		  Geb: 04.08.2018	 MET.Shikoku. 57/19
	 Vater: Roshi-Jr.-Miki v.d Egmato		  Mutter: Gaia By Wolves Mountain
	 Züchter:  Egitte van Veghel, HU - 2713 Csemo
	 Besitzer: Janet Jäger, CH - 7078 Lenzerheide
	 V1 CAC/BOB

Hündinnen Jugendklasse
24	 MISAKI-AZAYAKA Hi to Mizu		  Geb: 14.04.2022	 SHSB 793141
	 Vater: Bushido go Ihoku Hakurensou	 Mutter: Azayaka-Gaya v.d.Egmato 
	 Züchter:  Tomasz und Janeta Reiter, HU - 50-302 Wrodaw 
	 Besitzer: Brigitte Wüthrich-Hercher, CH - 4118 Rodersdorf
	 V1 Jug.CAC Jugendsieger BOS
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AKITA

Rüden Jugendklasse
25	 GENJI von Shinrai			   Geb: 11.03.2022	 VDH/AC 22/02203675
	 Vater: Taikou go You Djenima		  Mutter: Hasaki Team Ishiko
	 Züchter:  Petra Ihde, D - 46519 Alpen
	 Besitzer: Walter Bürgin, CH - 8555 Müllheim Dorf
	 V1 Jug. CAC

Hündinnen Jüngstenklasse
26	 URAN Go of Ikenohatade		  Geb: 23.01.2023	 LOF 5 AK.IN. 19439
	 Vater: Akatsuki no Ryuusei Go Shirai	 Mutter: O’Kanon Go of Ikenohatade
	 Züchter:  Andreas Frey, F - 68130 Jettingen
	 Besitzer: Andreas Frey, F - 68130 Jettingen
	 Vv1 Jüngstensieger

Hündinnen Jugendklasse
27	 TAE Go of Ikenohatade			  Geb: 14.06.2022	 LOF 5 AK.IN. 18758
	 Vater: Akatsuki no Ryuusei go Shirai	 Mutter: Hakutsuruhime go Toukyou Takaryuu
	 Züchter:  Andreas Frey, F - 68130 Jettingen 
	 Besitzer: Andreas Frey, F - 68130 Jettingen
	 V1 Jug. CAC Jugendsieger BOB/BIS

Hündinnen Zwischenklasse
28	 TAMAKI Go of Ikenohatade		  Geb: 09.03.2022	 LOF 5 AK.IN. 18488
	 Vater: Tomokaze Go Shirai		  Mutter: N’Rinka Go of Ikenohatade
	 Züchter:  Andreas Frey, F - 68130 Jettingen 
	 Besitzer: Andreas Frey, F - 68130 Jettingen
	 SG1

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 Jahre 

Shibazucht 

"of Shibata 

Castle" 
 

新発田城 

 

www.shibatacastle.ch 

 

20 Jahre SKAS 
Ein Jubiläum ist eine gute 

Gelegenheit, auf das 

Erreichte zurückzublicken 

und sich neue Ziele für 

die Zukunft zu setzen. 

Wir wünschen allen ein 

schönes und erfolgreiches 

Jubiläumswochenende! 
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Paarklasse

	 1. 	 SHIBA
	 	 7 Gotonoka KENTA-go no Tetsumidori
		  18 Gotonoka EMIKO of Shibata Castle
		  Besitzer: Heike Buser
		  PLATZ 1

Zuchtgruppe

	 1.	 of isamáshii Nakamá - SHIBA
		  12 ICHII TOKI
		  16 UME SAKI
		  22 GOMA MOE
		  Züchter: Daniela und Markus Steffen-Kunz
		  PLATZ 1

	 2.	 of isamáshii Nakamá - SHIBA
		  3 ICHIRO
		  6 EIKO
		  10 KAZUMI
		  Züchter: Daniela und Markus Steffen-Kunz
		  PLATZ 2


